
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MICHELE ASSESSORE Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 18-07-2017 n. 77

OGGETTO: L.R. 30/98 FONDO REGIONALE DESTINATO AI COMUNI PER GLI INTERVENTI
DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA DGR 1579/2016 DDPF N. 59 DEL 24.05.2017. INTERVENTI
ANNO 2016 - APPROVAZIONE.

L'Anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto
del mese di luglio alle ore 18:45, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

MARZIALETTI STEFANO ASSESSORE Presente

Cognome
BENEDETTI

BACALINI MARIA GIORDANA ASSESSORE Presente

ARMANDO SINDACO

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

ORTENZI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

Il Responsabile Ufficio Servizi Sociali, in seguito ad espressa indicazione dell’Assessore ai Servizi Sociali
Maria Giordana Bacalini, formula alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:

Vista la Legge 328/2000, “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali”, in base alla quale viene assicurato alle persone e alle famiglie un sistema integrato di interventi e
servizi sociali, promuovendo interventi atti a garantire la qualità della vita, pari opportunità, non
discriminazione e diritti di cittadinanza, nonché prevenire, eliminare o ridurre condizioni di disabilità, di
bisogno e di disagio individuale e familiare, derivanti da inadeguatezza di reddito, difficoltà sociali e
condizioni di non autonomia, in coerenza con gli articoli 2, 3 e 38 della Costituzione;

Vista la Legge Regionale del 10 agosto 1998 n. 30 “Interventi a favore della famiglia”, art. 2 lett. d), con cui
la Regione Marche assegna ai comuni finanziamenti per interventi finalizzati al superamento di situazioni di
disagio sociale o economico;

Vista la Deliberazione della G.R. n. 1579 del 19.12.2016 “Fondo nazionale per le Politiche Sociali –
Annualità 2016 – Individuazione delle aree di intervento regionale, criteri di riparto ed integrazione del
fondo”;

Vista la Deliberazione del Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale XIX n. 15 del 29/06/2017,
che ha approvato lo schema di Avviso Pubblico per l’erogazione di contributi alle famiglie anno 2016,
allegato e facente parte integrale della presente;

Richiamato il Decreto D. Politiche Sociali e Sport n. 59/SPO del 24.05.2017, che assegna il  contributo
regionale agli Ambiti Sociali, che per l’ATS XIX è pari complessivamente ad                 € 143.544,41, mentre
per il Comune di  Montegiorgio è pari ad € 9.269,73;

Dato atto che la DGR 1579/2016 e il DDPF n. 59/2017 prevedono un cofinanziamento obbligatorio a carico
dell’ATS XIX pari al 20% del contributo regionale assegnato, che per l’ATS XIX è pari a complessivi €
28.708,88 e per il Comune di  Montegiorgio è pari ad € 1.853,94;

Ritenuto opportuno destinare a cofinanziamento degli “Interventi a favore della famiglia – anno 2016”  la
somma complessiva di € 11.123,67 a carico del Bilancio Comunale, mediante prenotazione di impegno al
C. Uscita  3050 Bilancio anno 2017;

Ritenuto pertanto necessario approvare lo schema di avviso pubblico per l’individuazione di graduatorie,
preordinate all’eventuale erogazione dei contributi di cui alla L.R. 30/1998, ed il modello di domanda di
ammissione al contributo allegati al presente atto come parte integrante ed essenziale, redatti in conformità
agli indirizzi espressi con la DGR n. 1070/2015, la Deliberazione Comitato Sindaci Ambito XIX n. 15/2017
e il DDPF n.59/2017;

Richiamati la Legge 328/2000 ed il D. Leg.vo 267/2000;

Per quanto sopra indicato si propone alla Giunta Comunale:

Di approvare schema di avviso pubblico per l’individuazione di graduatorie, preordinate all’eventuale1.
erogazione dei contributi di cui alla L.R. 30/1998, ed il modello di domanda di ammissione al contributo
quali parti integranti ed essenziali del presente provvedimento anche se non materialmente allegati agli
atti del Servizio Servizi Sociali, redatti in conformità agli indirizzi espressi con la DGR n. 1579/2016, la
Deliberazione Comitato Sindaci Ambito XIX n. 15/2017 e il DDPF n. 59/2017;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

Di destinare a cofinanziamento degli “Interventi a favore della famiglia – anno 2016” la somma2.
complessiva di  € 11.123,67 a carico del Bilancio Comunale, mediante prenotazione di impegno al C.
Uscita  3050 Bilancio anno 2017;

Di trasmettere copia della presente al Dirigente comunale competente per i consequenziali adempimenti.3.

Montegiorgio, lì 17.07.2017                                                    Il Responsabile Socio-Assistenziale
                                                                                                         A.S.S. Dina Felicioni

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’adozione del conseguente atto deliberativo;

Dato atto dell’acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto
Legislativo n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali per quanto concerne la
regolarità tecnica ed amministrativa dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per quanto concerne
la regolarità contabile e dell’art. 147 bis dello stesso Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con votazione palese unanime;

DELIBERA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1.
dispositivo di cui al presente provvedimento

Di approvare schema di avviso pubblico per l’individuazione di graduatorie, preordinate all’eventuale2.
erogazione dei contributi di cui alla L.R. 30/1998, ed il modello di domanda di ammissione al contributo
quali parti integranti ed essenziali del presente provvedimento anche se non materialmente allegati agli
atti del Servizio Servizi Sociali, redatti in conformità agli indirizzi espressi con la DGR n. 1579/2016, la
Deliberazione Comitato Sindaci Ambito XIX n. 15/2017 e il DDPF n. 59/2017.

Di destinare a cofinanziamento degli “Interventi a favore della famiglia – anno 2016” la somma3.
complessiva di  € 11.123,67 a carico del Bilancio Comunale, mediante prenotazione di impegno al C.
Uscita  3050 Bilancio anno 2017.

Di trasmettere copia della presente al Dirigente comunale competente per i consequenziali adempimenti.4.

Inoltre
LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell’art. 132 del Decreto
Legislativo n. 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 17-07-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 17-07-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 17-07-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere  di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione alla

proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to ARMANDO BENEDETTI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 12-09-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 18-07-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 12-09-2017 al 27-09-2017 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Tozzi Nando

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

